
Tydzień ekumeniczny - dialog z innymi wyznaniami i religiami

Tomasz Wilk 5TRp

Ekumenizm

Jest to ruch pomiędzy różnymi tradycjami chrześcijaństwa dążący do rozwinięcia bliższej współpracy i lepszego zrozumienia. Głównym narzędziem ekumenizmu jest dialog i wspólna modlitwa. Zasięg dialogu ekumenicznego może obejmować lokalne, regionalne, krajowe bądź światowe chrześcijańskie wspólnoty religijne, a jego forma może przybrać zarówno porozumienia dwustronne, jak i wielostronne.

Ekumeniczna dokumentacja Kościoła

Deklaracja Nostra Aetate (1965)

Dokument ten został przyjęty podczas Soboru Watykańskiego II i porusza kwestię stosunku Kościoła katolickiego do innych religii. Zawiera zalecenia dotyczące dialogu z hinduizmem, buddyzmem, islamem oraz judaizmem. Wzywa do wzajemnego zrozumienia, szacunku i współpracy między wyznawcami różnych religii.

Redemptoris Missio (1990):

Encyklika papieża Jana Pawła II podkreśla znaczenie misji Kościoła, ale jednocześnie zachęca do dialogu międzyreligijnego. Wskazuje, że dialog ten powinien być oparty na szacunku dla godności ludzkiej, wolności sumienia oraz praw człowieka.

Dominus Iesus (2000):

Dokument ten, wydany przez Kongregację Nauki Wiary, potwierdza unikalność i prawdziwość wiary katolickiej, ale jednocześnie podkreśla konieczność dialogu z innymi religiami. Wskazuje na wspólne wartości moralne i etyczne, które mogą stanowić podstawę do budowania porozumienia międzyreligijnego.

Nostra Aetate - 50 lat po (2015):

Papież Franciszek podczas międzynarodowego kongresu zorganizowanego z okazji 50. rocznicy ogłoszenia Deklaracji Nostra Aetate podkreślił, że dialog międzyreligijny to nie tylko zadanie intelektualne, ale również moralne i duchowe.

Encyklika Fratelli Tutti (2020):

Papież Franciszek, w swojej encyklice poświęconej braterstwu i przyjaźni społecznej, podkreśla potrzebę dialogu międzyreligijnego w celu budowania pokoju i wspólnego dobra. Apeluje do szacunku dla różnic religijnych i kulturowych oraz do współpracy na rzecz rozwiązywania wspólnych problemów ludzkości.

Działania związane z ekumenizmem

Spotkania międzyreligijne: Organizowane są spotkania, seminaria, konferencje i dialogi między przedstawicielami różnych religii. Wspólne modlitwy, wykłady i dyskusje pomagają budować zrozumienie i współpracę.

Interreligijne modlitwy: W ramach działań na rzecz dialogu, Kościół katolicki organizuje interreligijne modlitwy, podczas których przedstawiciele różnych religii spotykają się w duchu pokoju i jedności.

Wspólne projekty społeczne: Kościół angażuje się w projekty społeczne, charytatywne i humanitarne we współpracy z przedstawicielami innych religii. Wspólne wysiłki na rzecz rozwiązywania problemów społecznych pomagają budować więzi między różnymi wspólnotami wyznaniowymi.

DIALOGICZNEGO NAUCZANIA RELIGII: W niektórych miejscach nauczanie religii, zarówno w szkołach katolickich, jak i w placówkach publicznych, ma charakter dialogiczny, zachęcając uczniów do zrozumienia i szacunku dla różnorodności religijnej.

WSPÓLNE DEKLARACJE I APELACJE: Papieże oraz przedstawiciele różnych religii wydają wspólne deklaracje, w których potwierdzają zobowiązanie do współpracy w budowaniu pokoju, sprawiedliwości społecznej i rozwoju ludzkości.

Wspólne inicjatywy edukacyjne: Organizacje katolickie współpracują z przedstawicielami innych religii w tworzeniu programów edukacyjnych, które promują wzajemne zrozumienie i tolerancję.

Udział w międzynarodowych dialogach: Kościół katolicki jest aktywny w różnych międzynarodowych organizacjach zajmujących się dialogiem międzyreligijnym, takich jak Światowa Rada Kościołów, Komitet ds. Relacji z Religiami Niechrześcijańskimi przy Papieskiej Radzie ds. Popierania Jedności Chrześcijan, czy Papieska Rada ds. Dialogu Międzyreligijnego.

Wszystkie te działania mają na celu nie tylko budowanie zrozumienia i szacunku między wyznawcami różnych religii, ale także wspieranie wspólnych wysiłków na rzecz pokoju, sprawiedliwości społecznej i rozwoju ludzkości.



Bibliografia:

- <https://pl.wikipedia.org/wiki/Ekumenizm>
 - https://twitter.com/ekumenizmpl?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Eauthor
 - <https://www.ekumenizm.pl>
 - <https://ekumenia.pl>
 - <https://eszkola.pl/religia/ekumenizm-7760.html>
 - <https://www.synodlublin.pl/komisje/ekumenizm-i-dialog-miedzyreligijny/>
-

KONIEC

Tomasz Wilk 5TRp
